²⁰⁴ Apul. Apol. 73.2 «*Haec omnia adnixus impenso studio persuadet, matrem suam suumque fratrem, puerum istum, mihi commendat. non nihil a me in communibus studiis adiuvantur, augetur oppido familiaritas. interibi reualesco; dissero aliquid postulantibus amicis publice; omnes qui aderant ingenti celebritate basilicam, qui locus auditorii erat, complentes inter alia pleraque congruentissima uoce 'insigniter' adclamant petentes, ut remanerem, fierem ciuis Oeensium. mox auditorio misso Pontianus eo principio me adortus consensum publicae uocis pro diuino auspicio interpretatur aperitque consilium sibi esse, si ego non nolim, matrem suam, cui plurimi inhient, mecum coniungere (mihi quoniam soli ait rerum omnium confidere sese et credere); ni id onus recipiam, (quoniam non formosa pupilla, sed mediocri facie mater liberorum mihi offeratur) -- si haec reputans formae et diuitiarum gratia me ad aliam condicionem reseruarem, neque pro amico neque pro philosopho facturum. nimis multa oratio est, si uelim memorare, quae ego contra responderim, quam diu et quotiens inter nos uerbigeratum sit, quot et qualibus precibus me adgressus haud prius omiserit quam de[ni]que impetrarit, non quin ego Pudentillam iam anno perpeti adsiduo conuictu probe spectassem et uirtutum eius dotes explorassem, sed utpote peregrinationis cupiens impedimentum matrimoni aliquantisper recusaueram. mox tamen talem feminam nihilo segnus uolui quam si ultro appetissem. persuaserat idem Pontianus matri suae, ut me aliis omnibus mallet, et quam primum hoc perficere incredibili studio auebat. uix ab eo tantulam moram impetramus, dum prius ipse uxorem duceret, frater eius uirilis togae usum auspicaretur: tunc deinde ut nos coniungeremur.».*

Apuleio e Pudentilla si sposarono pertanto in segreto, date le resistenze dei figli e dei parenti di lei, e fuori città²⁰⁵. Apuleio avrebbe poi indotto la moglie, subito dopo il matrimonio, ad effettuare a Ponziano e Pudente, figlio minore della donna, cospicue donazioni, al fine di favorire una riappacificazione.

Ponziano si sarebbe nuovamente ricreduto sul conto di Apuleio ma moriva prematuramente; alla sua morte il suocero Erennio Rufino insieme al fratello del primo marito di Pudentilla, Sicinio Amico, che avrebbe voluto che la donna sposasse l'altro fratello Sicinio Claro, probabilmente affinché il cospicuo patrimonio restasse in famiglia²⁰⁶, diedero vita ad un'opera denigratoria e calunniatoria nei confronti del filosofo.

Le accuse principali si concentrarono sul fatto che Pudentilla sarebbe stata costretta al matrimonio da incantesimi, perché in realtà il suo desiderio profondo sarebbe stato invece quello di non volere più risposarsi; vi erano lettere in cui era confessato l'impiego della magia; Pudentilla era ultrasessantenne al